
Bezpečně na internetu
JANA PELIKÁNOVÁ

■ ČSOB ve spolupráci se společností MUZO začala nabízet službu E-com-
merce ČSOB. Jedná se o bezpečné on-line platby platební kartou v inter-
netových obchodech. Díky zabezpečení všech komunikačních kanálů je za-
jištěna ochrana proti podvodným transakcím. Je chráněn jak obchodník,
tak zákazník. Systém je založen na technologii 3-D Secure, kterou pod-
poruje jak MasterCard, tak Visa. 

Na internetových stránkách obchodníka si klient vybere zboží/službu
a zvolí si placení kartou. Obchodník předá požadavek na provedení plat-
by na Pay MUZO. Klientovi se zobrazí formulář platby, ve kterém vyplní
údaje o platební kartě (k údajům o kartě nemá obchodník přístup; ty zná
pouze banka, resp. platební brána). Platební brána ověří držitele platební
karty přes server platební asociace a vydavatelskou banku. Pokud je vý-
sledek kladný, proběhne autorizace platby. Výsledek se zobrazí jak klien-
tovi, tak i obchodníkovi. Peníze na účet obchodníka v bance jsou zúčto-
vány podle běžné praxe. Prvním klientem E-Commerce je síť obchodů In-
ternet Mall.

Zájemci z řad obchodníků musí s ČSOB podepsat příslušnou smlouvu.
Poté obdrží technickou specifikaci pro nastavení komunikace mezi inter-
netovým obchodem a platební bránou ČSOB, URL adresu obchodníka a bu-
de jim instalován certifikát bezpečnosti. Zákazníkovi stačí zájem o tuto
službu nahlásit bance.
Odkaz: www.csob.cz

Nové LANGMastery
JANA PELIKÁNOVÁ

■ Na začátek školního roku připravila společnost LANGMaster dva no-
vé jazykové tituly – Francouzštinu FACETTES a Italštinu ESPRESSO. Oba
kurzy určitým způsobem navazují na své zástupce v řadě Express. Na čty-
řech CD nosičích (jeden je instalační) naleznete tři úrovně: začáteční-
ky, středně pokročilé
a pokročilé. Oba kur-
zy vznikly ve spolu-
práci s nakladatel-
stvím Max Hueber
Verlag (u nás se ve
školách vyučuje s je-
ho papírovými učeb-
nicemi), ale jsou roz-
šířeny o další cvičení.
Díky technologii roz-
poznávání řeči IBM
ViaVoice lze nejen
aplikaci, ale i řadu
cvičení ovládat přímo
ve francouzštině/ital-
štině (v těchto kur-
zech je nová verze
programu). 

Stejně jako u minulých titulů můžete při výuce postupovat buď podle
výukového plánu, nebo podle vlastního uvážení. Data v kurzu jsou prová-
zaná, takže při cvičení se pomocí myši  můžete dostat k výkladu gramati-
ky či do souvisejících cvičení. Pro výuku slovíček a frází lze použít meto-
du RE-WISE (co nejvíce znalostí při minimalizaci opakování). Nácvik správ-
né výslovnosti podporuje zobrazení hlasových křivek. 

Součástí tohoto multimediálního kurzu je tedy moderní učebnice, vý-
klad gramatiky, slovníky a nácvik správné výslovnosti. Cena obou titulů
byla stanovena na 2 499 Kč s DPH
Odkaz: www.langmaster.cz

1 0 P C W O R L D  2 0 0 4

34 Novinky


